
R E S U E L V E

Declarar la extrema necesidad en el suministro de agua al Ayunta-
miento de TRUJILLO y conceder una ayuda de DIEZ MILLONES DE
PESETAS (10.000.000 Pts.), con cargo a la Aplicación Presupuesta-
ria 16.03.441A.760.00 de los Presupuestos Generales de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura para 1995.

Mérida, a 27 de noviembre de 1995.

El Director General de Infraestructura,
MIGUEL GARCIA LEDO

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

RESOLUCION de 24 de noviembre de 1995,
por la que se adjudica el trabajo de
redacción del «Plan de Protección del
Recinto Intramuros de Olivenza». 

Vista la propuesta de adjudicación formulada por la Dirección Ge-
neral de Urbanismo y Ordenación del Territorio, y visto el expe-

diente correspondiente, así como el de cancelación por mutuo
acuerdo del anterior con el mismo nombre, en los que se justifica
sobradamente la adjudicación al facultativo propuesto.

Establecida transferencia de las competencias en materia de Urba-
nismo por Decreto 80/1995, de 31 de julio, a la Consejería de Me-
dio Ambiente, Urba nismo y Turismo, esta Secretaría General Técni-
ca, en virtud de la delegación de facultades por Orden del Excmo.
Sr. Consejero de 28 de agosto de 1995 (D.O.E. 103 de 2 de sep-
tiembre)

R E S U E L V E

Adjudicar el trabajo titulado «Redacción del Plan Especial de Pro-
tección del Recinto Intramuros de Olivenza» a D. Francisco Escude-
ro Pintado, en la cantidad presupuestada, y en las condiciones ex-
presadas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Prescripcio-
nes Técnicas aprobados, por un importe total, incluido el I.V.A., de
8.000.000 ptas. (OCHO MILLONES DE PESETAS).

Mérida, 24 de noviembre de 1995.

El Secretario General Técnico,
LUIS ARJONA SOLIS

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCION de 11 de diciembre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación del
suministro «Adquisición de un equipo
informático para la Unidad de Genética
Clínica».

Celebrado el concurso para la contratación del suministro «Ad-
quisición de un equipo informático para la Unidad de Genética
Clínica», anunciado en el D.O.E. n.º 125 de fecha 26 de octu-
bre, se hace pública la adjudicación, con fecha 21 de noviem-
bre, a la empresa SDI, ANDALUCIA, S.A. por un importe de
3.227.400 ptas.

Mérida, 11 de diciembre de 1995.–El Secretario General Técni-

co, P.O. 05-05-93 (D.O.E. 06-05-93), RAFAEL RODRIGUEZ BENI-
TEZ-CANO.

RESOLUCION de 11 de diciembre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación del
suministro «Adquisición de vestuario para el
personal de los Centros dependientes de la
Consjería de Bienestar Social».

Celebrado el concurso para la contratación del suministro «Adquisi-
ción de vestuario para el personal de los Centros dependientes de
la Consejería de Bienestar Social», anunciado en el D.O.E. n.º 120
de fecha 14 de octubre, se hace pública la adjudicación, con fecha

5324 16 Diciembre 1995 D.O.E.—Número 147


